

# WŁOCH ZACHOCIAŁ

KRAKÓW  
St. Armii 12. Biblijotako  
Jugialloistoko

»SKRA«

ROK XXX

Sroda 10 maja 1939 r.

Nr. 128

Adres: Redakcja, Szwarczykowskiego 4, tel. 610.64; Admini. Piłsudskiego 12, tel. 610.73

P.K.O. 302.712

Opłata pocztowa  
miesięczna 2.50

## Manifestacja zaufania do rządu

# Pełnomocnicwa dla rządu uchwalone jednomyślnie przez sejm

WARSZAWA 95 (PAT). Na dzisiejszym posiedzeniu Sejmu uchwalono jednomyślnie rezolucję przyjęcia przez Senat bez zmian 29 projektów ustaw, w czym 10 ustaw ratyfikacyjnych.

Pełnomocnictwami do wyrażenia zgody na ratyfikację 10 ustaw, w tym 5 w sprawie ratyfikacji traktatów międzynarodowych, 5 w sprawie ratyfikacji traktatów dwustronnych, 20 w sprawie ratyfikacji traktatów wielostronnych, 10 w sprawie ratyfikacji traktatów dwustronnych, 5 w sprawie ratyfikacji traktatów wielostronnych, 5 w sprawie ratyfikacji traktatów dwustronnych, 5 w sprawie ratyfikacji traktatów wielostronnych.

Francja, Belgia, Norwegia udzieliły rządowi sejmowi pełnomocnictw do wyrażenia zgody na ratyfikację 10 ustaw, w tym 5 w sprawie ratyfikacji traktatów międzynarodowych, 5 w sprawie ratyfikacji traktatów dwustronnych, 20 w sprawie ratyfikacji traktatów wielostronnych, 10 w sprawie ratyfikacji traktatów dwustronnych, 5 w sprawie ratyfikacji traktatów wielostronnych.

### ODPOWIEDZI NA INTERPELACJE

Od Pana Prezesa Rady Ministrów nadzedy odpowiadano na 24 interpelacje posełkimi M. i. k. Lubelskiego w sprawie kalendarza georgraficznego, w sprawie niechadzenia ambasady przy Sicelii Apostońskiej, p. Jaworskiego w sprawie braku mieszkań w OOP, p. Dudzińskiego w sprawie wykrycia sprawców zamachu obchodu na lokal w związku Nauceycielstwa Polskiego w Łodzi, pp. Szymonowiczego i Z. Półnackiego w sprawie stanu drogi w Szostakowie, p. Piłki w sprawie emigracji, narodowości Niemiec, w sprawie wysłania obywatela Filipka do Bereski Kartuskiej, p. Dukki w sprawie odroczenia na mieszkanie dla nauceycielstwa zamężnych, p. Zielogowskiego w sprawie zwolnienia osoby gramow wjeżdżającej w woj. wilejskim, p. Chrzostowskiego, w sprawie usunięcia rozkazujących i jarych posłów w sprawach jarych.

### Akcja pokojowa Watykanu

## Konferencja międzynarodowa z udziałem Polski pod przewodnictwem Ojca Św.

WARSZAWA, 95 (tel. wł.) 'New York Times' podaje dziś wiadomość, jakoby Ojciec św. zwrócił się do premierów i ministrów spraw zagranicznych rządów: Włoch, Rzeszy, Francji, Anglii i Polski z propozycją odbycia pod jego przewodnictwem konferencji, celem rozstrzygnięcia sporu tak w kwestii Gdańska jak i rozszerzeń kolonialnych.

### PROGRAM NARAD MUSIALBY BYĆ ŚCISŁE USTALONY

PARYŻ, 95 (tel. wł.) Minister Bonnet udzielił dziś na konferencji prawniczym wyjaśnień w sprawie mającej się odbyć z inicjatywy Stołicy Apostońskiej konferencji międzynarodowej. Minister jednak uszczelniał udział w tej konferencji od uprzedniego ustalenia ścisłego programu narad.

### PIERWSZE CZYTANIA

W pierwszym czytaniu odrzuciła komisja sejmowa projekty ustaw o ratyfikacji 10 aktów w r. 1936 i 1938 oraz w r. 1939-40 jak również 4 projekty ustaw, złożona przez posłów.

Posłi Beronowski referował o kolei projekt ustawy o pełnomocnictwach. Referent odwiódł się i wniósł rezolucję opera się na p. 1 art. 56 konstytucji, który przewiduje wydanie dekretów przez Prezydenta Rzeczypospolitej na podstawie delegacji ustawowych. Porozumienie ten wydział jedynie zamane Komisji Rady, jako nieodpowiedzialny dekretom.

## Kto raz PIWA TYCHY skosztuje Ten je stale za smakiem pile

## Naczelny wódz armii litewskiej przybył do Warszawy powitany uroczysto na dworcu

WARSZAWA, 95 (PAT). Dziś w godzinach rannych przybył do Warszawy naczelny i p. Pana Marszałka Śmigłego-Rydza naczelny wódz armii litewskiej gen. Rastkiewski.

### Niemieckie westchnienia ku Rosji

## Perfidna gra pewnych sfer niemieckich Insynuacja pod adresem Polski i kłamstwa prasy

BERLIN, 95. W kołach politycznych Berlina coraz wyraźniej zdają sobie sprawę o tym, że Niemcy mobilizują wypracowane sobie wszystkie metody i środki, by w ten sposób osiągnąć swój cel, który jest dla nich nie do osiągnięcia.

Insynuacja niemieckie dowodzą, że dalece w tej sprawie brakuje przede wszystkim jakichkolwiek argumentów. Atakowanie Polski ma, z jednej strony, oznaczać Niemcy z zarzutem nieślubności względem Sowietów, z drugiej zaś przygotowywać do wywołania zbrodni niemieckiej - rosyjskiej.

O godz. 8.20 rano przybył na dworzec główny naczelny wódz armii litewskiej gen. Rastkiewski. W jego otoczeniu znajdowali się: naczelny wódz armii litewskiej gen. Rastkiewski, naczelny wódz armii litewskiej gen. Rastkiewski, naczelny wódz armii litewskiej gen. Rastkiewski.

Na te tryby znoszenia, w kołach wojskowych Rzeszy zaczyna odzwidzać się tendencja powrotu do okresu Rapallo.

Rastkiewski i jego świtek, zajęli na peron Wsiedającego z wagonu gen. Rastkiewski powitał p. Marszałek Śmigły-Rydz.

Insynuacja niemieckie dowodzą, że dalece w tej sprawie brakuje przede wszystkim jakichkolwiek argumentów. Atakowanie Polski ma, z jednej strony, oznaczać Niemcy z zarzutem nieślubności względem Sowietów, z drugiej zaś przygotowywać do wywołania zbrodni niemieckiej - rosyjskiej.

W rzeczywistości, możliwość to nie istnieje. Rosja nie ma żadnego interesu w wiązaniu się z Niemcami, a przeciwnie — mogłaby być przez nich porwana i zagroźona. To też, gdyby nawet Niemcy nieznacznie posiadły własnej idei, to próbowali podnieść karnekonwoj przelotowy polityczny, nie napodają się strasy Rosji najmniejszej chęci wspani pracy.

Wszystkie próby w tym kierunku są interesujące przede wszystkim jako dowody na to, że Niemcy posiadają własnej idei, z którego próbują wyżyć najbardziej niekorzystnym dla siebie sposobem.

NA ŁAMACH PRASY

ODPOWIEDŹ „PRZESTĘPCY”

W tygodniku „Gringore” publikuje pod tym tytułem b. premier Francji Tardieu odpowiedź kanclerzowi Hitlerowi na jego mowę.

W ostatniej swej mowie zaatakował Pan gwałtownie „przestępcę z Wersalu”. Z piguły tych Francuzów, jeden tylko wychodził: „Przestępca” — jego imię odnośnie mizernego by odpowiedział Panu.

W kole Tardieu powołując się na historię i słowa niemieckich metów stanu, wywołuje, że Niemcy, a w szczególności Prusy, wyrzuciły na gwałto, że przemoc i żądza podbójów, to najgłębsza istota ich ducha. Przechodził, że ostatnim przejawem jest sam Hitler.

„I jako dowód tego przystąpił Tardieu cytując z „Mein Kampf”, mówiące o prawie narodu do wszystkich potrzebnych im terytoriów, o niezachowaniu z żadnego Niemca zamieszkałego poza granicami kraju, o bezwzględnym planie kolonialnym państwa Europejskiego wrogim „krajem negrów i żydów” — Francją na czele.

„A wszystkich tych rzeczy brak było w mojej ostatniej mowie — nie znalazł jej aby nie mówić o terrazzoizacji, gdyż się Pan musiał w przesłocie. Oszaniściami wzrost cywilizacji — uwielbiam, starał się Pan wybić wszystkie wyrostki niemieckie i przesłonić istota treść odpowiedzi, bo...”

„Odmawia Pan Rooseveltowi odpowiedzi, powołując się na gwarancje udzielone stajom. Dlaczego nie wymyślił Pan gwarancji — przez Pana słany?”

Loeare, Schuchting, Benasz, Taso, Klabed.

„Twardzi Pan, aż wypowiedziacie jędmotomnie traktaty, zgłasza Pan jednoznacznie gotowość wobec niemieckich. Ale na jakich warunkach? Na jakich podstawach? Z jaką możliwścią zstąpienia państwa słowa?”

„Stanowisko Zjednoczonej opinii Pan usza nowanie dekryty Monroe opowiadanie, że one są w Europie na rzecz Pana stanowiąc to, że Zjednoczona Pan Jedność, że kraj Pan cudeń dobrać czerwiec na dni.

„Jasni wolno mi wyodrębnić kondycja, to stwierdzam, że polityka i mowa państwa wywołują tylko, że Półdem Wersalski, którego „śbrodnictwo” Pan demokracja, nie oberzeć się z Pańskim krajem zbyt surowo.

„O polsko tym plase Białej: „Zbyt twarde w swej szkodli i zbyt sztyw w swej ostrości”. W zasadzie miał on rację w mów „wyścigach zapomniał, nie znając ludzi rokowaw, iż był to traktat koalicyjny i że to władza oddała Niemcy.

„Doradcy — gdyż to jest zasadnicze — iż ten tak niedoświadczony traktat lepszy był niż ten, iż jego wykonać. Państwo poprzedni Gussaw Stresemann powiedział mi kiedyś: „Traktat dawał zwycięzcom wszelkie prawa, Ale oni nie odwolali się nigdy z praw tych akceptować”.

„Niach więc Pan błogosławi tych sławców, nych przez Jeżebie Amerykański i Angielski. Oni to byli pierwszymi burzaczami tego prawa, że węgierski i zbyt sztyw w swej ostrości”. W zasadzie miał on rację w mów „wyścigach zapomniał, nie znając ludzi rokowaw, iż był to traktat koalicyjny i że to władza oddała Niemcy.

Nie będzie kelnerów W NIEMCZECH

BERLIN, 9.5. Władze hitlerowskie wydały odezwę do wszystkich właścicieli lokali restauracyjnych i kawiarni, by w najbliższym czasie zredukowali wszystkich kelnerów — mężczyzn i zastąpili ich siłami żeńskimi. W odezwie tej hitlerowski twierdzi, że stan kelnerów jest rosnącym „żył wiesz”, które dało im lepiej mogą być użyte w przemyśle i na roli. Do pracy w kawiarni lub restauracji nie potrzeba, zdaniem hitlerowców, kwalifikowanych sił. Wystarczy imienne kobiety i dziewczęta, które, zdaniem hitlerowców, „niepłynnie odznaczają w przyszłości”. Z uwagi na fakt, że w Niemczech każda odzwana jest, równocześnie z., rozkazem właścicieli kawiarni i lokali restauracyjnych zaczynają już teraz wyznaczać wszystkie miejsca dla „złotych i złotych kobiet”.

Wymagal tego u nas, we Francji i Anglii zwane parlamentary (pozwory wybór i do Państwa do władzy), który ma swoje stałe reguły. Polska reguły są odmienne i pozwoliły Panu sił wiodawo w sposób uproszczony, przy pierwszym wykładem nieporozumienia, generala von Schlechena i jeszcze paru innych osób. My nie tolerujemy takich środków. W grze dyplomatycznej w której Państwo przeciwnicy przegrawali, Pan wygrał nad mniejszym zwyciężkim, Zdarzyć się jednak nie może, że nie będzie się to Panu udawało zwyciężenie.

„Jasni i wazy Pańskie — a jak myła wbrew Panu — wybuchne wyśmia, nam zadanie, że po jej wygranu będziemy umieli narzucić Państwu warunki daleko skuteczniejsze; dotkliwie...”

Gen. Skwarczyński o stosunkach polsko-litewskich

Jak donosiśmy, najstarsze kowieńskie piśmie „Lietuvos žinios” zamieściło w ub. sobotę rozmowę swego współpracownika z gen. St. Skwarczyńskim, szefem OZN.

Gen. Skwarczyński, mówiąc o stosunkach polsko-litewskich, podniósł: „Wyjde mi się, że jeśli chodzi o...”

ni ostatnie. Uprawniedliwone to będzie więcej niż kiedykolwiek Pańską żądzą zapewnienia nad Europę.

„DLA POLAKÓW BĘDE BEZ LIŁOŚCI”

STARE PRZEMÓWIENIE HITLERA
Wybitny publicysta francuski Pierre Benoit przypomniał w „Journal des Debats” mowę, jaką kanclerz Hitler wygłosił na jednym z obrad hitlerowskich w 2 lata przed końcem ich zwycięstwa. W mowie tej Hitler powiedział: „Potrzebuję dla Niemiec 1.000.000 kilometrów kwadratowych, które znajdują się na Wschodzie. Dla Polaków będzie bez żadnej ilości! Niech się oni odciągają z Syberii!”

„DŁUGI POLSKO-LITEWSKI, STRONA TRUDNOŚCI — UZUCIWAJĄ NIE POWIADZA BYĆ BAGATELIZOWANA. AŻEŁY TO STOSUNKI BYŁY DOBRE, POWIADZALIBYMY PRZYJACIOMI, NALEŻY ODRZEĆ SIĘ O WZYSTKO TO, CO OBA NARODY ZIE SÓBĄ LĄCZY. GDY W PRZESZŁOŚCI W FORM WSPÓŁCZYNIA SIĘ TĘŻ O WSPÓLNE TRADYCJE, SIŁĄ RZECZY...”

Pełnomocnicwa dla rządu uchwalone jednomyślnie przez sejm

(Dokończenie ze strony 1-ej)
Dokonytacy; zgodnie z potrzebami kraju, wzniesionymi z sytuacji politycznej. Po zostaje do rozważenia jeszcze pytanie, czy ten ważnie i rząd zaskazuje w tym zakresie na tak daleko idące zażalenie parlamentu. Nie rozumiemy w naszym z krytyki, która wypowiedział Sejm jednomyślnie do normalnych prac rządu w dobie budowlanej, nie rozumiemy z tej krytyki nadal, a stwierdzamy należy, że w postawieniu podjęcia zagadnienia obrony powstawa rząd stanął na wysokości zadania.

Społeczeństwo całe a wraz z nim i Sejm, przyszło w ostatnich tygodniach okres pow. reżymu próby. W tym okresie nie tylko poparło społeczeństwo moralnie akcję rządu, ale na jego wezwanie oddało mu do dyspozycji 1/3 budżetu przez niego środki finansowe. Z posep. i ministra spraw zagranicznych, który w tym okresie wytrzymał wnikły nacisk należący, było w całej pełni uzasadnieniem samej m. kolekcja ciał ustawodawczych do działania rządu. Widzimy jasno, dlaczego z...”

będą punktem wyjścia i spawidaniem samej reszty i obliczenia rządu.
Stojąc w daleku historycznych zadań, może w przede dni potrzebę trzeźwienia na stałe całych sił narodu, w każdej dziedzinie naszego życia, operujemy się na dobroku, stworzamy przez Walkę i Męcniczkę.

Doświ Niemcy przeobrażyły wielką drogę do zostawiania na niej odroczone stare formy i stare przesydy.
Dzięki Niemu mamy idealogię wary — waga mi siły narodu a nie ideologicznie słępsze zadania w pisane traktaty. Traktat jest tal długi szły, jak długie silne są czynniki, które go powoływały do życia.

I u nas głoszone, że rakiet jest fundamentem bytu państwa. że traktat jest jego wyrazem, akcją obrony. Wbrew temu głosił Józef Piłsudski, że fundamentem państwa jest siła narodu, a traktat obrony jego siła obrona. Dzięki Niemu nie zapomniała u nas ideologia, której tragiczne skutki; doświadczył tal niedawno.

W ten sposób Józef Piłsudski — wychowca ca — dal taśś ideową a Piłsudski — prowadzawca — dal formę prawną naszego państwa.

Sejm, wcielając pełnomocnictwa, nie tylko pragnie uświetlić swoją pracę, ale także pragnie dać wyraz gotowości całego społeczeństwa podjęcia wszelkich wysiłków, mających na celu obronę państwa (odkład).

Po przemówieniu referenta sabra głos pos. gen. Skwarczyński:

Wysokość Izbo Zgromadzenia wrośło o pełnomocnictwach jest wywołany nadzwyczajną sytuacją międzynarodową, w jakiej się obecnie znajduje państwo. Ciała społeczeństwa dobre to wyznaczone. Rozumie to, że w czasach takiej sytuacji, nie słów, lecz pracy i czynów potrzeba (odkład) Sądze, że dany wyrost jest na nastrojach społeczeństwa, gdy przajmniej proponowane ustawę bez dyskusji (odkład) S.

W głosowaniu przyjęto, jak stwierdził, nie stał, jednomyślnie ustawę w drugim; i trzeci czyni.

USTAWA O PEŁNOMOCNICTWACH W KOMISJI SENATU

WARSZAWA, 9.5 (PAT) Daśś po zakończeniu plenarnego posiedzenia Sejmu obradowała senacka komisja powołana przez prezydenta. Na stanowisko przewodniczącego wyznaczono p. premiera gen. Stanisława Sikorskiego, p. wicepremiera gen. Eugeniusza Kwiatkowskiego i podsekretarza stanu dr. Grodzkiego.

Powszechną służbę wojskową bez dyskusji uchwaliła Izba Gmin Pobór już w czwartek

LONDON, 9.5. Wczoraj późnym wieczorem Izba Gmin uchwaliła ostatecznie ustawę o powszechnym obowiązku służby wojskowej.

Ustawa przeszła bez wszelkiej dyskusji i to w formie odrzućcia przez Izbę demonstracyjnego wniosku Labour Party, domagającego się utrzymania zasady służby ochotniczej. Po odrzuceniu przez większość 387 głosów przeciw...

145. Labour Party wyrażała zgodę na przyjęcie ustawy bez przeprowadzenia formalnego głosowania nad samym wnioskiem rządowym.

Ustawa to przewiduje obowiązek przynusimowych 6-miesięczny ów czeń wojskowych dla mężczyzn w wieku lat 20—27. Pierwszy pobór rekruta odbyć się w czwartek.

KTO WYGRAŁ
Stala dzienna wygrana 10.000 zł pada na
nr 84328 5000 zł na n-ry: 79654 137466
2500 zł na n-ry: 50742 71356 90846 90510
75.000 zł na nr 29514 11174 180984 140736 156384 156485

Zł. 10.000 na Nr 91.700
" 10.000 " 121.307
orz szereg wygranych po dwa tysiące zł. i po tysiącu padło w drugim i trzecim dniu ciągnięcia w szczególnej kolekturze
KAFKALA KATOWICE
15.000 zł na n-ry: 153794 165967 2000 zł na n-ry: 9041 10794 19352 41053
14.000 zł na n-ry: 120115 121907 151073 17620 36615 64202 98358 98485 119900 125197
100774 146309 115581 153130



# Polski żołnierz pracy Postać a ideaowa robotnika polskiego

# W wirze zdarzeń

W „Gazecie Polskiej” p. Tadeusz Zenczykowski zamieścił poleśnię, interesujące w swym rodzaju.

W ostatnich latach coraz wyraźniej zachowują się poważne przemiany zwiastujące w polskim świecie robotniczym. Ciężna doktryna klasowego państwa na świat i fikcyjna teoria o „miej” szynarodowej solidności proletariatu znajdują w oczach naszego robotnika właściwą i realną ogólną polityczną rolę realizującą przesłonię. Obwydła te dogmatyczne założenia nie wytrzymały próby życia i nie odpowiadają w zupełności psychicznie dążącemu robotnikowi.

Nie chce on być dobroobrotu nielubiącą, a staje się świadomyim współwzrostu dóbr duchowych i materialnych narodu. Przełamuje sztywne zapory podziwu klasowego i narodził z innymi obywatelami poczucie się do współodpowiedzialności za losy i potęgę Państwa. Rozumie dobrze, że realizacja zasad sprawiedliwej społecznej jest zasadniczym elementem wewnętrznej siły państwa. Doświadczenia wielu lat nauczyły polskiego robotnika, jak w praktyce wygładza międzyrodzowa solidność proletariatu, a zwłaszcza solidność wewnątrz państwa. W roku 1920 roku (negatywna postawa robotników widać państwa politycznego) miał styczność z robotami transportowymi i materiału wojennego dla Polaków. Przekonał się go te niedowierzanie w ówczesnym Międzynarodówce staje się ośrodkiem dyspozycji dla prądów politycznych w dziedzinie polityki wewnętrznej państwa. I nie intencje potrzeby tej polityki, lecz metody i dyspozycje Międzynarodówki dyktują partiom do niej należącym odpowiednio inne postępowania, bez względu na prawdziwy interes narodu.

Wystarczy tu choćby przytoczyć stosunek II Międzynarodówki do Niemiec przed i w Niemczech czy w władzy socjalistycznej, nie było chyba głośniejszego od II Międzynarodówki organika interesów Niemiec. Wszelkie ówczesne (również i rewizjonistyczne) żądania Niemiec były słuszne i godne poparcia.

Opiero z chwilą opuszczenia rządów niemieckich przez hitlerowców, z zadaniem i jawnością przybrosła, zarówno II Międzynarodówce, jak i jej partiom od niej partii socjalistycznej przeszły do stoku na Niemcy. Nie zamierzamy w tej chwili omawiać merytoryczne tych wybiek ich ewolucji II Międzynarodówki w stosunku do Niemiec, pragniemy tylko w tym przykłądnie wykazać, jak sposobem międzyrodzowej solidności, w wierząc wpływ na politykę zagraniczną i wewnętrznej poszczególń państw, wódm katan swoich własnych celów, nie pokrwyających się bynajmniej z interesami i potrzebami tych państw. Nie widać dziwnego, że szczerze patriotycznym robotnik polski, zdecydowanie odwraca się od wszelkich form międzyrodzowej wybiek ośrodków dyspozycji wyrażenie — na każdym kroku — podkreśla swoje niezachwianą wierność sprawie własnego narodu.

Właśnie dla tego oczywista zjawiała robotnik w Polsce wpaść i dobiłskatek brał w ręk i fikcyjna teoria o „miej” szynarodowej solidności proletariatu, w zarzucił polskiego rządu robotniczego zbrojna walka z zaborcą — elementem integralny jego element. A ten element nam dalszymi dni — zakończył, w chronologicznym porządku, potęgę, w jakim i jakim — w ówczesnych warunkach — w użyciu robotniczym, wódm katan swoich własnych celów, nie pokrwyających się bynajmniej z interesami i potrzebami tych państw. Nie widać dziwnego, że szczerze patriotycznym robotnik polski, zdecydowanie odwraca się od wszelkich form międzyrodzowej wybiek ośrodków dyspozycji wyrażenie — na każdym kroku — podkreśla swoje niezachwianą wierność sprawie własnego narodu.

stosunku robotnika do spraw obrony narodowej.

Pełna bojowej gotowości postawa — świata pracy wobec wydzien międzyrodzowych ostatnich tygodni jest wysoce wartościowej współzynnikiem tej i nieustępliwości, jaką całej Europie wykazała Polska, przygotowana na nalezycie skuteczne i oddzielne praktyki, wywołujące skarcenie autorów i głosicieli wszelkich nieczesnych zamiarów i urojonych rozważań. Nie można bowiem zapomnieć, że o sile wojennej państwa decyduje nie tylko walokonyżność, lecz także robotnik walokonyżność dla tego żołnierza przy swoim wstępcie szczyku i dobrze, broń, amunicję i wszelkie inne środki wyposażenia wojskowego. Go, żołnierz w mundurze w swej pracy



PO OTWARTCIU PRAWILONU POLSKIEGO NA WYSTAWIE ŚWIATOWEJ W N. JORKU. Minister Roman dokonał w towarzyszeniu ambasadora Piotrowskiego i wiceministra B. Okęckiego uroczystego otwarcia pawilonu polskiego na Wystawie Światowej w Nowym Jorku. Na pierwszym planie posełka Krystyna Wielysława Jagielska, druga Stanisława K. Ostrowska, ustawionego przed pawilonem polskim na wystawie nowojorskiej.

wojenną jak najściślej jest zpolony z żołnierzem pracy, który w szarej bluzie robotniczej pracuje niezmordowanie w hali fabrycznej dla wspólnego celu — zwycięstwa.

Zrozumienie tego braterstwa pracy dla wspólnego celu jest wyraźnie okazywane przez świat pracy, żywo manifestujący przy każdej sposobności swojej gotowości i nieustępliwości. Jednym z manifestów tego braterstwa niech będzie uroczyste przekazanie wieńców i niedzieli w Warszawie; broń; skupionej przez poszczególne ogłady organizacyjnej Zjednoczenia Polskich Związków Zawodowych.

Zjednoczenie Polskich Związków Zawodowych postawiło sobie za jedno z naczelnych zadań złączenie całego, tak u nas niesłychanie rozbitego, ruchu zawodowego w ściśle jednolity; od jakichkolwiek międzyrodzowych i w oparciu się o niemiernowalną węd, łącząc robotnika z państwem. Prowadząc swą działalność w myśl zasad ideaowych Obu do Zjednoczenia Polskich Związków Zawodowych specjalny nacisk na siłę pogorobowa zwołanego Rzeczpospolitej, formułując swe stanowisko, następujących słowach uchwalono przed dwoma laty deklaracji ideaowej:

„RZPZ uznaje: Armie Polska, za czynnik słowiański gwarantujący całości i niepodległości Narodu Polskiego oraz za instrument mocarstwotwórczy Jego w stosunkach międzynarodowych, deklarując na każde wezwanie Naczelnego Wódza odwołanie wszystkich sił swoich na Jej usługi”.

Stalą i zyskowały wzrost organizacyjny Zjednoczenia Polskich Związków Zawodowych (obecnie około dwóch milionów członków) dowodzi, że program jego odpowiada przemiarom zachodzącym w umysłowości polskiego robotnika, poczującego się do współodpowiedzialności za stałe umacnianie potęgi Rzeczypospolitej.

Biało-czerwony standard jest tym potęgim magnesem, unowocześniającym świat pracy gotowy zawsze do kłóty ofiary w obronie jego honoru. I możemy być pewni, że gdy rozkaz Wódza, także na arnie wydzien wystąpił polskemu żołnierzowi, bojowy jego wysiłek wspomagać będzie niezłomie i niezawodnie robotnik — polski żołnierz pracy.

## le wyduje Anglia na wywiad Potężna instytucja: Secret Service

Potężna państwa jest wynikiem sprawności jego wywiadu. Tak określił znaczenie wywiadu w życiu każdego nowoczesnego państwa jeden z polityków angielskich. Ze zgodził ten pokrwywa się z zaprzeczeniem kierowców kłóty angielskich na rolę wywiadu wykazując sumy wydatkowane na te cele.

W miarę pogłębiania się kryzysu europejskiego i zaangażowania się Anglii w rozrywki międzynarodowe wydatki pozycyja wydatków na Secret Service o 1 tak w r. 1934 wydano na ten cel 180.000 funtów, w roku 1936 już 250.000, w r. 1937 — 350.000, a w r. 1938 — 450.000 funtów. W roku bieżącym Izba Gmin zatwierdziła budżet Secret Service w wysokości pół miliona funtów, to jest około 15 milionów złotych. W porównaniu z okresem przed wojną europejską (1914 — 1918 roku) wydatki na cele wywiadu zwiększyły się w Anglii 6-cioкратно.

Zakres zadań angielskiego Secret Service jest jak różnorodny, że nie ma sprawy o dziedzinę, którejby nie obejmował. Ciepłkę wywiadu angielskiego interesuje się wszystkim, z czego poręczonym sobie zakresie działają wszyscy, a naj-

jako wydrzenie o „brzytnym znaczeniu” w rzeczywistości nie zmienia dobiechaszowej sytuacji. Os Rzym — Berlin posiadał od dłuższego czasu wszelkie cechy sojuszu, wobec czego wyniki spotkania niemieckiego są tylko formalizowaniem na piśmie tego stanu rzeczy. Dopóki pakt ten nie będzie zredagowany, podpisany i ogłoszony — można będzie dowolnie interpretować jego znaczenie jako ewentualnego instrumentu wojennego.

Interesującym jest, że oficjalny komunikat donosi, że „postanowiono uniknąć ostatecznie stosunku obu państw do siebie w sposób formalny w pakcie politycznym — wojskowym — był zaprzeczeniem porażonych komentarzy niedzielnym piśmie włoskich, które poprzedziła zawiązują instrukcje korespondentów dyplomatycznych, odpowiadające ostatnim praktycznemu stanowi rzeczy.

Dziwnie to jednoznacznie zapowiedział w czasie spotkania mediolanskiego nie witalny się on sensacyjnie oraz, że zadani nowy układ nie będzie podjęty. Zachodzi zatem przypuszczenie, że ogłoszenie komunikatu o pakcie polityczno-wojskowym było albo góry przygotowania niespodzianką, albo też dotycząca od zawarcia paktu miałała zapaść nagle; to nie w Mediolanie, ale wprostobroń pomiędzy Rzymem i Berolinszami.

Trudno na razie przewidywać charakter tego paktu. Według nieodwrotnych twierdzeń, będzie to swykły układ wojskowy, który wzmocni od dwustronności; zobowiązaniami obustronnymi. Należy zaznaczyć, że komunikat oficjalny nie wspomina ani jednym słowem o obu węgku wzajemnej pomocy, który jest istotnym kłędem prawdziwego sojuszu.

Jedną uwagą, że Niemcy zwracają się w dziedzinie politycznej o Włochami taktem antymonarchistycznym, zaś wpańszoła wojskowa takłomniemcka na terenie Hiszpanii; nie stanowi dla n kogo tajemnicę, jeżeli ponadto przytoczyć mowę m. Ciano, w której otóżnił w spotkaniu szefów armii włoskiej i włoskiej w czasie kryzysu wrześniowego, wódm katan swoich własnych celów, nie pokrwyających się bynajmniej z interesami i potrzebami tych państw. Nie widać dziwnego, że szczerze patriotycznym robotnik polski, zdecydowanie odwraca się od wszelkich form międzyrodzowej wybiek ośrodków dyspozycji wyrażenie — na każdym kroku — podkreśla swoje niezachwianą wierność sprawie własnego narodu.

Wieloletnia instytucja: Secret Service ko zapamiętać bez zapisywania. A toż w zadnym z biur nie ma tak znikomego ilości aktów, papierków, jak w Biurach Secret Service. W tym biurze, do którego w Anglii przyjęta jest, że o sprawach Secret Service nie dyskutuje się publicznie. Zresztą nawet każdorazowy premier rzadzi nie wiele istotnego dowiadując się o pracy tej instytucji, której raporty istotnie niemal spływające na jego biurko stanowią w wielu wypadkach zasadnicze elementy podejmowanych decyzji ogólnie politycznych.

W całym imperium brytyjskim nie naprawde tylko dwóch ludzi, o się może być za kulami wywiadu. Jest to podsekretarz stanu w Ministerstwie spraw zagranicznych sir Robert Vansittart oraz jego najbliższy współpracownik sir Alexander Cadogan. Sześć angielskiej służby wywiadowczej nie ma poza wymienionymi obu mężami stanu i kilku wyższymi urzędnikami wywiadu prawie nikogo. Otoczony siecią konspiracyjną; spełnia w dziedzinie; ukrywa swą dipłomatyczną funkcję, od której prawdziwość zależy powodzenie polityki angielskiej. Na co w tym idzie znaczenia w Anglii w całym świecie.

Ważne dla pań domu

Zadania gospodarstw domowych w okresie pogotowia wojennego

„Każde gospodarstwo rodzinne powinno być zorganizowane tak, aby w razie ogłoszenia pogotowia wojennego nie narazić się na żadnym potrzebnym „pakietem”. Oto kilka...

mięka skłoniła własny lub w przonku okazy. Jednym z powodów jest to, że w czasie wojny, jednak wówczas będąc przewidzianą, połączona z energią i zapobieg...

JAK PRZECYROWAĆ PRODUKTY Wszystkie produkty powinny być przechowywane w sposób, bierny, w sposób suchy...

„GOSPODARKA ZAPASOWA” Zadaniem gospodarstwa domowego jest w pierwszym rzędzie wytworzenie odpowiednich zapasów, zarówno towarów, jak i żywności...

Wszystkie produkty powinny być przechowywane w sposób, bierny, w sposób suchy, w sposób suchy, w sposób suchy...

Domowe, odpowiedzialne za utrzymanie ładu i spokoju w domach i za zorganizowanie pomocy dla mieszkańców...

Praca kobiet na tym polu ma duże znaczenie, nie tylko w zakresie wytworzenia, ale i w zakresie przygotowania, przechowywania, wykorzystywania...

WIOSENNY SEZON W INOWROCŁAWIE - ZDRÓJU Sezon wiosenny w najbardziej „schłodzonych” urodzajach naszego kraju w Inowrocławiu-Zdroju, zapowiada się jak...

Popisy zespołów RYMIKI I TAŃCA W sobotę dnia 13 bm. o godz. 18 w sali gimnastycznej m. E. Piast...

Przed czwartą rocznicą zgonu Marszałka Józefa Piłsudskiego

Dzień 12 maja, rocznica zgonu Woźdź Narodu Marszałka Józefa Piłsudskiego jest dniem żałoby narodowej.

Jednocześnie p. starosta apelował do zebranych, aby uroczystości organizowane w poszczególnych miejscowościach...

W związku z bliskim terminem bolesnej rocznicy odbyło się w ub. tygodniu zebranie powiatowe w Będzinie...

Rozpoczęcie chwali ciszy o godz. 20.45 oraz zakończenie jej o godz. 20.48...

Z punktu w dziedzinie potrzeb naszych gospodarstw w okresie zarobku, jak i pogotowia wojennego, przewidzianych zapasów...

KRONIKA ZAGLERIA

KALENDARZ DNIA

10 Sroda 10 Izydora oracza. Jutro: Franciszka w. Sobota wcz. 5.34, zach. 19.18...

Teatr miejski w Sosnowcu

Dzień w środę 10 bm. i jutro o awanturę 11 bm. o godz. 20 tylko 2 popularne przedstawienia...

KRONIKA HISTORYCZNA:

1907 Bohater Czerohy wykupuje z rąk Pruskiego żołnierza 1000 sztuk wojennej brzozy.

Teatr w Katowicach

Sroda 10 bm. godz. 20 - „Teat”. Czwartek 11 bm. godz. 20 - „Temperamenty” (premiera).

Kina w Sosnowcu grają dziś

ZAGŁEBIE: „U królu drogi”. PATRIA: „Jaki kochany chłopiec”. EDEN: „Jama Isala”.

Obligacje pożyczki przeciwolufnej

PRZYIMOWANE JAKO WADIA I KAUCJE Ministerstwo skarbu skontrolało do maszynki urzędów (kolejki) zawierające wytyczne o przyjmowaniu obligacji 5 proc. pożyczki...

Dezyny aptek w Sosnowcu

Dezyny nocne pełnią następujące apekt: W Turbińskie - ul. I-go Maja 18. W Wawieskiego - ul. Młodziejowska 10. W Zielickiego - ul. Orla 28.

Akademia żałobna

KU CZCI MARSZ. J. PIŁSUDSKIEGO Związek Rozwijańców i Rodzina Rezerwistów. Jutro w 18 w Sosnowcu, ul. 2-go Maja w sobotę dn. 18 bm. w lokali Koła przy ulicy Kilińskiego...

Wzajemne ubezpieczenie

Do czasu wydaną oryginalnych obligacji mogą być zastępowane przyjmowanymi na kaucję i wadca polowania, jednakoś odpowiadające nie na czołm sumy, tylko na całą szkodliw...

ZAPYSA DLA PRZECIETNEJ RODZINY

Aby ułatwić gospodiniom zorganizowanie się w ten sposób, opracowano w powołanych do tego instytucjach wykaz zapasów, obciążony przez dla przeliczenia rodziny. W wykazie tym znajdują: małą pensję; żywność lub reszta w ilości 5-10 kg, rocznie rodzaje kasz w ogólnej ilości 5-10 kg, ziemniaki (po kilogramach), mąka (5-10 kg, sól (1-2 kg), pewną ilość wosku, mydła, jarzyn, owoce, suszone owoce i t.d. przypraw; komercyj. kilka paruzek...

Wzajemne ubezpieczenie

Do czasu wydaną oryginalnych obligacji mogą być zastępowane przyjmowanymi na kaucję i wadca polowania, jednakoś odpowiadające nie na czołm sumy, tylko na całą szkodliw...

Wzajemne ubezpieczenie

Do czasu wydaną oryginalnych obligacji mogą być zastępowane przyjmowanymi na kaucję i wadca polowania, jednakoś odpowiadające nie na czołm sumy, tylko na całą szkodliw...

Wzajemne ubezpieczenie

Do czasu wydaną oryginalnych obligacji mogą być zastępowane przyjmowanymi na kaucję i wadca polowania, jednakoś odpowiadające nie na czołm sumy, tylko na całą szkodliw...

Wzajemne ubezpieczenie

Do czasu wydaną oryginalnych obligacji mogą być zastępowane przyjmowanymi na kaucję i wadca polowania, jednakoś odpowiadające nie na czołm sumy, tylko na całą szkodliw...

Wzajemne ubezpieczenie

Do czasu wydaną oryginalnych obligacji mogą być zastępowane przyjmowanymi na kaucję i wadca polowania, jednakoś odpowiadające nie na czołm sumy, tylko na całą szkodliw...

Wzajemne ubezpieczenie

Do czasu wydaną oryginalnych obligacji mogą być zastępowane przyjmowanymi na kaucję i wadca polowania, jednakoś odpowiadające nie na czołm sumy, tylko na całą szkodliw...

Wzajemne ubezpieczenie

Do czasu wydaną oryginalnych obligacji mogą być zastępowane przyjmowanymi na kaucję i wadca polowania, jednakoś odpowiadające nie na czołm sumy, tylko na całą szkodliw...

Wzajemne ubezpieczenie

Do czasu wydaną oryginalnych obligacji mogą być zastępowane przyjmowanymi na kaucję i wadca polowania, jednakoś odpowiadające nie na czołm sumy, tylko na całą szkodliw...

Wzajemne ubezpieczenie

Do czasu wydaną oryginalnych obligacji mogą być zastępowane przyjmowanymi na kaucję i wadca polowania, jednakoś odpowiadające nie na czołm sumy, tylko na całą szkodliw...

Wzajemne ubezpieczenie

Do czasu wydaną oryginalnych obligacji mogą być zastępowane przyjmowanymi na kaucję i wadca polowania, jednakoś odpowiadające nie na czołm sumy, tylko na całą szkodliw...

Wzajemne ubezpieczenie

Do czasu wydaną oryginalnych obligacji mogą być zastępowane przyjmowanymi na kaucję i wadca polowania, jednakoś odpowiadające nie na czołm sumy, tylko na całą szkodliw...

Wzajemne ubezpieczenie

Do czasu wydaną oryginalnych obligacji mogą być zastępowane przyjmowanymi na kaucję i wadca polowania, jednakoś odpowiadające nie na czołm sumy, tylko na całą szkodliw...



# Restauracja „ADRIA” Sosnowiec

COCTEL BAR  
Tel. zarządca 82-243,  
Tel. sali 82-717

Od 1 maja 1939 r. zupełnie zmieniana program

## DUO TENNEY w tańcach salono-akrobaticznych MARIA WERNECKA w swoim repertuarze

NALJEPsza KUCHNIA na TERENIE Zagłębia Dąbr. i Górnego ŚLASKA

# KANDYDACI NA RADYCH Chrześcijańsko-Społecznego Zjednoczenia Narodowego

### W Będzinie

Miast. Komitet Chrześcijańsko-Społeczny Zjednoczenia Narodowego w Będzinie wysunął następujących kandydatów na radnych:

#### OKREG I — 2 MANDATY

Blusarz Mieczysław, urzędnik (amort.); Robert Kozłowski, robotnik; Władysław Jan, robotnik; Teofilowa Julia, działaczka społ.

#### OKREG II — 2 MANDATY

Przystąpił Ignacy, emerytowany dozorca; Zygoda Aniela, właśc. naruch; Hetmański Aleksander, robotnik; Gracjan Frankowski, robotnik.

#### OKREG III — 4 MANDATY

Koźmiński Stanisław, urzędnik prywatny; Morcy Stanisław, właśc. cegielni; Żyła Leonard, górnik; Kula Julian, dozorca kopalni; Ciolek Stefan, urzędnik prywatny; Flak Mieczysław, ślusarz; Byjakowski Józef, działacz społ.; Cieślak Adam, górnik.

#### OKREG IV — 2 MANDATY

Zebrowski Franciszek, karownik szelczy; Dętarowicz Józef, robotnik; Kaszuba Edward, robotnik; Jagielska Stefania, właśc. ozuch.

#### OKREG V — 3 MANDATY

Zajac Edward, mistrz murarski; Kolbowiczowa Maria, dyktanka szkolna; Burak Jan, robotnik; Zygulski Jan, tokarz metal; Kapuściński Józef, monter; Andrzejewski Ignacy, rzemieślnik.

#### OKREG VI — 1 MANDAT

Chętnycki Józef, urzędnik przyr.; Foniak Jan, robotnik.

#### OKREG VII — 3 MANDATY

Sosnowski Kazimierz, robotnik; Strużycki Ludwik, kierownik szkoły; Klapietowa Maria, przyr. młyn; Białkowski Władysław, urzędnik bank.; Ptaszowski Aleksander, robotnik; Dębski Józef, przedsiębiorca; Aniolek Zygmunt, rzemieślnik; Bielak Władysław, robotnik; Barczak Jan, dozorca kopalni; Juszczyk Władysław, kupiec.

#### OKREG VIII — 5 MANDATÓW

Szarawski Felician, robotnik rolni.; Łuk Piłojan, kierownik szkoły; Majorowa Katarzyna, żona urzędn.; Słutnicki Kazimierz, rzemieślnik; Andrzejewski Józef, urzędnik państw.; Skulski Aleksander, rzemieślnik; Piłojanek Jan, emeryt; Caspka Władysław, kupiec; Chętnycki Piotr, murarz; Pawlicki Roman, urzędnik.

#### OKREG IX — 1 MANDATÓW

Majkiewicz Włodzimierz, nacelnik urzęd.; Stankiewicz Józef, nauczyciel; Nowicki Stanisław, mistrz stolarski; Szczygiła Jan, działacz społ.; Wesulowski Bolesław, dozorca; Halicki Piotr, maszynista kop.; Wróbel Antoni, urzędnik; Marzec Jan, ślusarz; ssew. Kapuściński Stanisław, urzędnik państw.; Kapuściński Franciszek, przemysłowiec; Wiśla Wincenty, właśc. kulesza; Bolesław, dozorca domu; Majchrzak Antoni, ślusarz; Szymajski Henryk, robotnik; Szałucki Stanisław, właśc. warszt.; Walkowicz Marian, robotnik.

#### OKREG X — 1 MANDATÓW

Ku Zawadzki Mieczysław, proboszcz; Seliński Zdzisław, kupiec; Kubicki Teodor, właśc. nier.; Sędziwój Adela, urzędniczka; Krakowicz Mieczysław, agronom; Bujar Jan, dozorca domu; Kapuściński Marian, kupiec; Kuczmarski Jan, robotnik; Machocki Adam, urzędniczka; Przybylski Stanisław, właśc. nier.; Jedrzejczak Antoni,

### urzędnik; Gaj Jan, monter; Paśk Władysław, dozorca domu; Robakowski Stanisław, ślusarz; Wigusz Teofilus; Ślusarz, Borowicki Władysław, robotnik.

### W Dąbrowie

Miast. Komitet wyborczy Chrześcijańsko-Społecznego Zjednoczenia Narodowego wysunął następujących kandydatów na radnych:

#### OKREG I — 4 MANDATY

Palschewicz Józef, kupiec; Dimażewiczka Anna, buchalterka; Wacziorek Stanisław, instalator; Mametko Marcin, malarz; Łakowski Stefan, urzędnik; Kaszyczewski Roman, tokarz; Błońska Kazimierz, urzędnik; Pachlewicz Wincenty, krawiec.

#### OKREG II — 4 MANDATY

Koźmiński Andrzej, elektryk; Białkowski Zygmunt, właściciel nieruchomości; Dalko-Poradzki Maciej, ślusarz; Sotki Franciszek Józef, technik; Nowak Stanisław, ślusarz; Kalciniński Józef, kupiec; Nijczarski Stefan, rzemieślnik; Zbrożewski Józef, przemysłowiec.

#### OKREG III — 4 MANDATY

Wasław, Roman Lewicki, nauczyciel; mgr. Maria Kucygnowna, Feliks Celor, urzędnik; Stanisław Draz, zdun; Eugeniusz Olszowski, urzędnik; Aleksander Skarba, ślusarz; Emil Wiednicki, kupiec; Mieczysław Wachala, nac. Urzędu Pocztowego.

#### OKREG IV — 2 MANDATY

Roman Szczęśliwiński, tokarz; Stefan Witkowski, mechanik; Teofilus Salada, tokarz; Feliks Tyński, fryzjer.

#### OKREG V — 4 MANDATY

Edward Romanowicz, technik młyn.; Józef

### TO BYŁO TAK:

## ONA NIE WIE

Byłem wczoraj w romantycznym nastroju, chciałem mi się śpiewać sentimentalne piosenki, rozmawiać o straszach...  
— Nie daj się przestąpić nogom...  
— Wybrałem się z nim do mełej knajpki, w której potoczyłem moją...  
— Jak się bawisz, to się baw...  
— Oczyszczać, a stół wjechała boteczka napoju innego pija...  
— Wiesz!

— Ale pójść nastrój mi nie odpowiada...  
— Ciemno siedziś tak, zachmurzony?...  
— To zaciągnij sobie z tą i naprzeciwka!...  
— Jedną mi i widać też taka sentymentalna, jak ty. Tyłko oczekuję przelawca...  
— Patrzcie, istnieją, brońcie człowieka...  
— Ale się mam odwasz...  
— Nie dotykajcie! Jestem pod tym względem...  
— Wstań i tańcz...  
— Wiesz!

Jendruski, mistrz kominiarski; Jadwiga Lewicka, neuryzycielka; Zeta Jan, właściciel nieruchomości; Stanisław Flama, maszynista; Franciszek Drobni, forniarz; Julian Cembryński, elektryk; Stanisław Kopyński, dozorca kopalni.

#### OKREG VI — 2 MANDATY

Feliks Nięszczyński, właściciel nieruchomości; Edward Najbelski, technik młyn.; Leon Luty, właściciel nieruchomości; Jan Domański, kupiec.

#### OKREG VII — 1 MANDAT

Władysław Gódl, elektryk; Stanisław Gutkiewicz, maszynista.

#### OKREG VIII — 4 MANDATY

Józef Ben, urzędnik; Paweł Wacholek, nauczyciel; Adam Walewski, strzyżak; Ignacy Buczak, urzędnik; Bronisław Bawo, tokarz; Ignacy Rybicki, kupiec; Stanisław Madejski, forniarz; Jan Rupała, kupiec.

#### OKREG IX — 2 MANDATY

Jan Szary, urzędnik; Walerjan Ludwicki, urzędnik; Teofilus Siłkiewicz, urzędnik; Karol Biernat, stolarz.

#### OKREG X — 3 MANDATY

Karol Kłębek, drogmistrz; Hipolit Kobala, kupiec; Cyprian Gombak, urzędnik; Władysław Pajak, przemysłowiec; Piotr Sybicki, rzemieślnik; Edward Parnusz, pracownik magazynowy.

#### OKREG XI — 2 MANDATY

Ludwik Wojnicki, maszynista; Marek Przek, dozorca górniczy; Władysław Sypal, ślusarz; Marian Nowakowski, ślusarz.

## Ponad 2000 bezrobotnych zatrudniono w Zagłębiu przy robotach publicznych

W miarę rozszerzania zakresu robót publicznych prowadzonych przez samorządy zagłębiowskie, a finansowanych przez Fundusz Pracy zwiększa się również liczba zatrudnionych.

Do obecnej chwili zatrudniono już około 2100 bezrobotnych przy regulacji Przemysły i Pogorzy oraz przy robotach drogowych.

W Sosnowcu zatrudniono przy robotach publicznych 1190 osób, w Będzinie 152 w Dąbrowie 260 oraz w gminach

powiatu będzińskiego 260 bezrobotnych.

Niezależnie od zatrudniania bezrobotnych na miejscu, ekspozytura Funduszu Pracy w Sosnowcu wysłała 550 bezrobotnych z Zagłębia do Sandomierzianki do robót przy obwałowaniu Wisły, w tym 300 z Sosnowca, 100 z Dąbrowy, 100 z powiatu 40 z Będzina.

W najbliższym czasie o spodziewane jest zatrudnienie nowej partii bezrobotnych.

## Sosnowiec centralnym punktem zainteresowania woj. kieleckiego

W ramach ogłaszanej w Sosnowcu Wystawy regionalnej, której odbędzie się nastąpi w dniu 3 czerwca br. odzwierciedlić się cały szereg zjawisk poświęconych sprawom z woj. kieleckiego.

Już w chwili obecnej zgłaszony jest zjazd kupców polskich, zjazd grupy XIII przemysłu ciężkiego, Sejmik interesów polskiego ogłaszanym przez Inst. Axentowicza i zjazd rolników ogłaszanym przez Izbę Rolniczą w Kielcach. Przewidziane jest jeszcze wiele zgło-

żeń, tak że w ramach Wystawy Sosnowiec stanie się centralnym punktem zainteresowań całego społeczeństwa woj. kieleckiego a szczególnie zaś sfer przemysłowych, handlowych i rzemieślniczych.

Dotychczas, że organizatorzy Wystawy dochodzą wszelkich starań, aby projektowane zjazdy wypadły jak najlepszy, już teraz zajął się sprawą odpowiednich pomieszczeń i starają się o cały szereg usług przy przejazdach oraz w czasie pobytu w Sosnowcu.

### Nowości wiosenne!



POCIE MAJĄ RĄCZĘ  
Kobiety są jak kwiaty — powada poeta i ma duży racji. Kiedy się rolni fauno słonecznik, kobiety przagnę skwiercić piłm a wyglądają, stara się być grzabna, umiła, dość nieśmiała, wierzyszka ośmielona, własn kłwisty przy-pomniakajca. Owana subtelny wspaniałym zapachem drzewek, bezkonkurencyjnym wód w kwiatach! OWANA osuła wszystkich jak cudowny kwiat. (ARP) 1950

### Dzień Modlitwy KRKJACI ZAGŁĘBIA

W niedzielną dnia 14 bm. (szósta) 4 omywac jako było w projekcie oddać się w Sosnowcu Dzień Modlitwy Krkjacji Zagłębia o godz. 14 Polak i wrzask całego

Zbierają się do kościoła i wzięli szkolni zym w szkole; powaz nr 4 ul. Młodzieżowa 10 godz. 7:30 rano, szkolni wymanus do kościoła W. Anabazjowicz NMP, gdzie mają być odprawiani; JE, nie, biskup dr Teodor Kasiński, ordynariusz diecezji naszaj. W czasie mszy św. młodzież przynieć Krucjatę św. w intencji Polak.

Po mszy św. powoz do szkoły na fundację, a po fundacji przemarsz przez miasto przed Pałacem, w razie nieprzygotowania do zagłębia, gdzie będzie manifestacja religijna i rozesejcie.

### Niedoszły samobójca SAM ZWRÓCIŁ SIĘ O POMOC LEKARSKĄ

Onegiajstajęj rozejrzeli się o pomoc lekarską do Pogorowia Ubezpieczalni Społecznej w Sosnowcu 28.11.11 Marian Wąsowicz.

Ważowicz odwiadując, że zażył w celu samobójczym jakiejś trucizny, która działała bardzo powoli. Dostawały silnych bólów Wąsowicz sam zwrócił się o pomoc lekarską. Według oświadczenia Wąsowicza do rozpoznanego kroku popchnął go brak pracy i środków do życia.









**M. ZEMPICKI Spółka Akcyjna**

Prezidium Zarządu  
Wieloletnia Wynagrodzenia  
**BILANS ZAMKNIĘCIA**  
W DNIU 31 GRUDNIA 1988 R.  
Stan czynny. Majątek stały: Nieruchomości 461.697,01 Rury i wartości 1.432.599,59 983,91 Rury wartości 1.08.011,11 Narzędzia 2.327,00 w tym wartość 376.329,48 Rachunkowe 105.829,13 Inwentarz żywy a Kamienicznymi 107,8. Bezcenna Kasa w zł 1.000,00 Rachunkowe 22.777,44 Majątek płynny: Kasy: Bank 121.450,49 Papier wartości 121.153,51 Wkładki 38.000,00 Kasa w zł 1.000,00 w tym 17.773,75 Liczby w zł 1.000,00 Rachunkowe 298,50. Dłużności: I odbiorczy 1204.423,39 2) Dozwoły 81.102,28 3) Różne 100,00 Rachunkowe 100,00 4) Różne należności 168.287,18 4) Wątpliwe 200,00 5) Odbiorcy 11027,17 6) Książki 213,94 7) Rachunkowe 1) magazyńskie 2.000,00 2) domowe 92.263,85 3) w Kamienicznymi 328.258,96 Koszty organizacji: Kp. Rudy 57,00 rach. 11.000,00 Słony przechodnie 8.379,02 Straty: szary Straty z lat ubiegłych 171.429,04 Ogółem suma bilansowa 4.891.000,43. Sumy pozabilansowe: Przerachunki 486.378,00 Rachunek wygałe 329.462,00 Gwarancje obcych przedsięwzięć 160.000,00 Książki za swa rachunkowe 12.327,42 Razem suma pozabilansowa 1.634.261,46  
Stan bierny: Kapitały własne: Kapitał zakładowy 800.000,00 Kapitał amortyzacyjny 821.310,46 Zobowiązania: Wierzyciele (1) Dozwolenia 484.584,57 2) Odbiorcy 361.087,00 3) Rachunkowe 345.709,50 4) socjalne 166.569,06 5) Różne 198.431,50 6) niewypłacone dywidendy 7) wygałe Spółki 1.676,20 8) Rachunkowe 2.712,00 9) Bank 369.139,40 Akcepty 460.491,89 Kredyty hipoteczne 92.887,54 Sumy przechodnie 5.561,50 Zysk z roku ubiegłego roczny 1988 104.884,91 Ogółem suma bilansowa 4.401.002,43. Sumy pozabilansowe: Zobowiązania gwarancyjne aktualne 618.378,00 Zobowiązania gwarancyjne wygałe 329.462,00 Poręczenia gwarancyjne 180.000,00 Zabezpieczenia hipoteczne 491.441,29 Razem suma pozabilansowa 1.634.261,46  
**RACHUNEK STRAT I ZYSKÓW ZA 1988 R.**  
Wskaz: Koszty administracji ogólniej 325.057,23 Koszty kredytów 138.840,45 Koszty marketingowe 4.000,23 4.000,23 Koszty 3) Rachunkowe 122.190,97 Depozyty do ubezpieczeń socjalnych 102.864,11 Straty na utrzymaniach nieruchomości 7.251,91 Odbiory amortyzacyjne do 816,32 Zysk z roku ubiegłego rocznego 1988 104.884,91 Ogółem 589.177,11  
Ma: Nadwyżka dochodu z wykonanych robót domów 927.250,60 Udział w zyskach z obcych przedsiębiorstw 8.900,00 Nadwyżka z tytułu kursu na papierach przemysłowych przekształconych z zrealizowanych kuponów 3.027,00 Ogółem 939.117,71  
Zwiększył bilans wniech rachunku strat i zysków został zatwierdzony przez Zarządca Wałne Zgromadzenie Akcjonariuszy w dniu 28 kwietnia 1989 r. 1621

**OBWIESZCZENIE o licytacji ruchomości**

Komornik Sędzi Grodzkiego w Sosnowcu I-go wydziału Feliks Zemanek, mający kancelarię w Sosnowcu, ul. Sienkiewicza nr 8 na podstawie art. 692 z p. c. podaje do publicznej wiadomości, iż dnia 14 maja 1989 r. o godz. 14 w Sosnowcu, ul. Sobieskiego Nr 42 odbędzie się Licytacja ruchomości, składających się z: bieliznarski domowej roboty, szafa 5-imp. lampy oszczędz. energii typ Oremont w stanie dobrym, maszyna do szycia firmy Singer, kompletne narzędzia w rzecz firmy Wapohinta w Sosnowcu, oszacowanych na łączną sumę 1 660,00.  
Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym. Licytacja rozpocznie się od 1/4 ceny oszac.  
Dnia 8 kwietnia 1989 r.

**SPORT**

**WARSZAWA — KOWNO**  
Warszawski Okr. Zw. Piłki Nożnej został traktatowo zatwierdzony na dzień 14 maja do Warszawy reprezentację piłkarzy Kowna. Mece rozegrany samodzielnie o godz. 17 na stadionie W. P.  
W porównaniu z azjatem PZPN i Liga PZPN zdecydowanie zwyciężyli w Polonach-Ruch i Pogon — Warszawa miała przelotny i inny termin, zaś na dzień 14 maj, wyznaczony mecz Pogon — Ruch we Łwowie z drugiego rundy.  
**SEKCIJA TENISOWA STS UNIA W SOSNOWCU**  
W dniu 12 maj, w lokalu związanym na stadionie STS Unia odbyła się walne zgromadzenie sekcji tenisowej. Zgromadzenie odbyło się bez względu na liczby członków obecnych o godz. 18.30.

**Zacham samobójczy KAROLINA GIERZEWSKIEJ**

Onegdaj przed południem w mieszkaniu własnym w pl. Jerolimskich 58, w Warszawie, zacyła brodzka nasennego w nakłonnej łojce Karolina Gierzewska, wdowa po zabitym w września r. ub. inżynierze-architekcie s. p. Zbigniewu

Podajemy do wiadomości P. T. Odbiorców zamieszkałych w Strzemieszanych 1 lokalach, że w celu zapoznania Pani Domu z gotowaniem na kuchence elektrycznej, dziś tj. dn. 10 bm. o godz. 16.30

**urządzamy pokaz racjonalnego gotowania i pieczenia**

na naszym posterunku monterskim w Strzemieszanych przy ul. Kościelnej 67, na który najuprzejmie zapraszamy wszystkich zainteresowanych

ELEKTROWNIA OKRĘGOWA W ZAGŁĘBIU DĄBROWSKIM, S. A.

szczęście za życia męża, pod wpływem żalu o postępowaniu małżonka, Gierzewska, w dniu 12 maja 1989 r. w mieszkaniu swym przy ul. Narbutta, oddychała kurki gazowe i — zalefanowana do swego znanego K. K., który rzycho przy był, spracowując za sobą lekarza. Sygnatura 1. Km. 89-439

Gierzewska, nieobecna straciła przytomność pod wpływem trujących środków. Wewnątrz do niej lekarze i prywatne pogotowie lekarskie, które ją przewieziono do pobliskiej lecznicy. Do chorej przybył prokurator Karaki wraz z sędzą śledczym, Sław Gierzowskiem, który był gotowy, wobec czego rozdzielił było przewlekające jej. Odebrano też ogłoszenia korespondencji.

Nieudany zamach tłumaczy jest silym zniwelowaniem Gierzewskiej, pod wpływem osobistych przeżyć oraz ostatniego procesu o zabójstwo jej męża, gdzie Gierzowska występowała w charakterze świadka.

Nie jest to pierwszy wypadek usiłowanego samobójstwa Gierzewskiej J.

**POŚPIECH**

Naczelnik malomiejscowej straży ogmowej wchodzi do salonu fryzjerskiego i mówi:  
— Przewie mnie ogolem...  
— W tej chwilec!...  
Ale proszę się spieszyć, bo my właśnie jesteśmy goniąc pożar!  
**UPRZEJAMA ODPOWIEDZ**  
— Przypuszczam pana, jak dojdzie do najbliższej restauracji?  
— Proszę. A z restauracji wyzkać...

**KINO „EDEN”**

Dziś **CRYSTAL LUZA RAINER** Dziś w roli fryzjera i lekkoimyjnej kobiety: **ZONA LALKA** w roli głównej aktorki „Mila Frou-Frou” w roli zdrajczyni i młodego Douglasa w roli kochanka Robert Young  
pocz. 16, godz. 17.30 w niedzielę i o 15.30

**Rozchodzi się po raz drugi z tym samym mężem**

Pani Alicja Newland, Angielka spod Manchester jest wybitnie niezadowolona. Zaledwie wyszła z małżam w roku 1981, a już w roku 1983 sędzią (w losach angielskim rozwój jest)nie) udości jej rozwodu z powodu „niegodnego charakteru”. Nie mignęły jeszcze dwa lata, bo już w roku 1985 młoda rodu wdowa stanęła po raz drugi przed ołtarzem — z tym samym mężem!

Tym razem rodzina przekonała byle że związek, który doszedł do skutku po raz drugi, będzie już związek na trwałe. Nie bez zdziwienia więc przyjęła do wiadomości, że pani Alicja znowu o tymczasła rozwód, tym razem z winy męża.

Środka zażywania filozoficznie, że interesuje ją tylko jedno: kiedy otrzyma mżów zawiadomienie o dalezym małżeństwie między tymi samymi osobami

**Dziś! POTĘJNY FILM POLSKI Dziś!**

**KINO „KESSELBERG”**  
**K. JUNOSZA-STĘPOWA**  
stworzył try genialne maki bohaterka  
w poz. rol. Irena Malkiewicz, Domańska, Cwikłifska, T. Wlazławska, F. Brodziewicz, A. Brodzis i J.

**KINO-TEATR „PATRIA”**  
M. MOCZKOWSKI  
i Sika  
w Sosnowcu  
Jawno. Kino Pałac

Przepełniony romans filmowy, który wszystkich wzruszy i zachwyci

**„Jej kochany chłopiec”**  
w rolach gł. VERA ZORINA i ADOLF MENJOU  
Niebywały przepych wystawy! Porywająca treść!

**DROBNE OGŁOSZENIA**

**Kupno i sprzedaż**  
PLITY piekarskie „la Rade” warty wyroby szamotane — Dortema „Krajowy Szary” sp. z o.o. 1979

**MEBLE**  
kompletne pokoje nowoczesne, tapczany, ozdobne, polskie, międzynarodowy zakład tapicarski.  
**Lokale**  
SKLEP OBSZERNY z mieszaniną do wywołania żaraz. Sosnowiec, Płaskiego 64 1886

**J. Tomczyk**  
Sosnowiec, sklep gipsowy Piarskiego 1, 1-go Maja 14, tel. 65-105. Firma ogryzająca od 1910 roku Uwaga: Firma na Nowopolskiej nie posiada

**POSZTUKUJE**  
1. pokoju umiarkowane przy rdznowe. Dąbrowa Górnica, klasa Górnego, 1882

**DO SPREDAJANIA**  
złoty urządzenie 2-pokojowe kuch. furtę na jednokojonog, krytygo do rozkwadzenia kawa Sosnowiec z Pogoni. Pusta 46

**LAKIERY**  
pokozy, farby nitrocelulazowe, lakiery, farby jednokojonog, krytygo do rozkwadzenia kawa Sosnowiec z Pogoni. Pusta 46

**Zakład piecztarski Lucjan Stybiński**  
Sosnowiec ul. 3 Maja 30, tel. 61.780  
wynajmuje — piczaciery sztyry amblawne itp.

**PIANINO**  
piewzawozione, młuby zdżadne sprządom: Słowiński, Sosnowiec ul. 3 Maja 7, tel. 68034 1857

**MIAC**  
budowlany nasosy 605 m kw przy ul. Piarskiego w Sosnowcu 65. Sprzedania. Zgłoszenia: telefon 626-58 1874

**PRZEWADNICIOLA**  
na wojewódzkiej katekcie poszukuje pozaw na fabrykę wyrobów apokowych Wznagrodzenia przy wydziale. Cechowa dekadencja wyznaczone. Oferty szanowność: tel. 61-1870

**ZAKŁAD BLACHARSKO-DEKARSKI „B. PEŁKA” — wł. E. LERMER**  
Sosnowiec, ul. Limanowskiego 26. Tel. 617-36  
Wykonuje wszelkie roboty blacharsko-dekarskie z materiału własnego i powierzonych.

NA NACHODZĄCY SEZON poleca w wielkim dotychczas różny rodzaj wyborze **dotlewaczy** i wkłótki: **Wesny — Nasiadawci — Franki**

**BOSNOWIEC** — Redakcja: Płaskiego 24. # 1. Tel. 61064. Skrytka pocztowa 63. Administracja: Płaskiego 24. Tel. 61074

**Zawieszanie** — Zawieszanie przyznaje **odczeka 24. 2. 4. 6. 7.**

Reklamowy: redakcja nie zwraca

**Wzrost** milimetrów jednokojonog na 1-cj stronie, względnie przed tarczą i w 1-cj w tekturze 80 gr. z tarczą 45 gr. Ogólniejsze dobie 20 wznagrod 10 gr. z tarczą, względnie drobnie szwarczowane 20 wznagrod 10 gr. za kładzy wznagrod 500 mm: w niedzielę i święta 25%; drożej. Układ tabelezary 25%; drożej. Numery dowodowe płatna. Za terminowy druk oraz przesłanie miejsca Administracja nie odpowiada.

**BUDZIN** ulica Matulowskiego 11 — DĄBROWA, Sobieskiego, róg 3 Maja, tel. 98.342, p. 1. KAWCZAKI, GARDZIEK, KŁOSI, KORDZEMANSKI, STRZEMIEZYSZCZ, KARCIK, KORDZEMANSKI, ZAWIERCIEC, 3 Maja 29. ZĄBOWICZE, róg Krupy, 2AKTKI, R. CACON. MYSZKOW, Kł. St. Jaworskiego, PŁACIK, Kł. St. Jaworski, CZELADZ, Wiczorkowa, Szlachetna 27 — KAZIMIERZ-FURABRA, ul. 11 Stopnia 14, Stef. Muszalski

**SEMILETNE DROBNE OGŁOSZENIA**  
Po 10 wznagrod w każdym tygodniu: 30 drobnych ogł. 80 ml. 10 drobnych ogł. 100 ml. 18 drobnych ogł. 700 ml. 5 drobnych ogł. 600 ml. # 1

Za każdy tydzień dodatkowy dopłaca się o 5 g.

**Redaktor NACZ STAN ANGILO — EDYTOR „KURIERA ZACHODNI” W SOSNOWCU, PŁASKIEGO 24**